
segunda-feira, 8 de outubro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

 

 
 
 
 

PORTARIA GAB/SEDUC Nº 38 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018 
 
  

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Portaria nº 027/2017, que institui a Comissão Responsável 
pela Instauração de Processo Administrativo Disciplinar, no âmbito da Prefeitura 
Municipal de Jequié,  
 
CONSIDERANDO os fatos que constam do processo administrativo nº 6587/2018. 
 
RESOLVE: 
 
Art 1º- Autorizar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar os 
fatos descritos no Processo administrativo nº 6587/2018, bem como os fatos 
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos, afim de assegurar ao servidor o 
Direito Constitucional do contraditório e da ampla defesa.  
 
Art 2º- A Secretaria Municipal de Educação colocará à disposição da Comissão 
Processante todas as informações necessárias, para assegurar o êxito do trabalho, 
dentro do prazo previsto na Portaria nº 027/2017. 
 
Art 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se, 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM 08 DE OUTUBRO DE 2018. 
  
 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4443371CBD03F678BFA25FC380B91F4C


		2018-10-08T14:42:54-0300




